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Adroddiad Monitro Adran 106 2017/18

Mae’r adroddiad hwn yn rhoi crynodeb o’r gwaith monitro arian Adran 106 rhwng
Ebrill 2017 a Mawrth 2018. Mae’r manylion yn cynnwys:

Mae Canllawiau Cynllunio Atodol y rhwymedigaethau cynllunio yn darparu manylion

gwariant yn ystod y cyfnod hwn,

prosiectau wedi'u hymrwymo,

balansau ar ddiwedd y flwyddyn,

arian a hawliwyd yn 6l oherwydd dim gwariant,
arian mewn perygl o gael ei hawlio’'n 6l, a
chytundebau Adran 106 a lofnodwyd yn ystod y cyfnod hwn

am ba rwymedigaethau fydd yn cael eu ceisio ar safleoedd arfaethedig a'r dulliau

cyfrifo. Mae copi ar gael yma: http://www.conwy.gov.uk/cy/ldp/Idp04

Gwariant Adran 106 01/04/2017-31/03/2018

Isadeiledd \ Prosiect Swm
Ystafell newid cae pél-droed Abergele £14,700
Man eistedd Penmorfa £3,009
Xlggpe%u Y Glyn, Hen Golwyn £3,287
Liwybr troed Nant y Coed £8,676
Cyfanswm gwariant Mannau Agored £29,672
Cofrestr Tai Fforddiadwy £1,000
Trwydded CACI Paycheck £1,800
Tai Cartrefi gwag £2,974
Fforddiadwy Safleoedd Sipsiwn a Theithwyr £11,205
Swyddog Ymchwil Tai (contract 2 flynedd) £8,881
Cyfanswm gwariant Tai Fforddiadwy £25,860
Costau ymgynghoriaeth £10,210
Priffyrdd Gwelliannau i Gyffordd Charlotte Road £16,576
Cyfanswm gwariant Priffyrdd £26,786
Ad-daliad am finiau £15,062
Gwastraff :
Cyfanswm gwariant Gwastraff £15,062
Lliniaru Ymddiriedolaeth Natur Gogledd Cymru £11,000
Ecolegol Cyfanswm gwariant Lliniaru Ecolegol £11,000
Cyfanswm yr holl wariant £108,380
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http://www.conwy.gov.uk/cy/Resident/Planning-Building-Control-and-Conservation/Strategic-Planning-Policy/Supplementary-planning-guidance-documents/Housing.aspx

Cynigion Adran 106 a ymrwymwyd (ar 31/03/2018)

Isadeiledd Prosiect Cod Swm
Gwelliannau i barc sglefrio Llanfairfechan J027 £14,185
I(;D%svr yt;oper?fflyraan(;)y Coed/Pendyffryn (yn Amrywiol £97.878
Liwybr Antur Minafon Amrywiol £25,000
Mannau Man eistedd Penmorfa JOo0o7 £1,936
Agored Gwelliannau i ffensys Hen Golwyn J025 £1,526
Rhedfa awyr Llandrillo-yn-Rhos JO15 £1,864
Llecyn Gemau Amlddefn lan Conw
(hee%yeiGdgerg;n eto()]Ide yed Glan Comy Amh. £12,244.00
Cyfanswm a ymrwymwyd i Fannau Agored £138,308
. A801 £102,136
Datblygu tir yr ALI ym Mhenmaen AB03 £114.568
Cartrefi gwag Amrywiol £50,000
Trwydded CACI A811 £1,800
Fflatiau Pensarn A802 £54,322
Tai A802 £1,719
Fforddiadwy . A814 £3,500
Astudiaeth Gerald Eve ABO9 £4.554
A815 £23,227
Fflat llawr cyntaf, Maesdu Road A803 £25,000
Safle datblygu Ty Mawr A809 £3,000
Cyfanswm a ymrwymwyd i Dai Fforddiadwy £383,826
Croesfan pelican rhwng cyffyrdd Tudor G501
Crescent a Charlotte Road ar Mostyn G502 £81,787
Broadway. Symud y safle bws i wneud lle. G503
Cyffordd Mostyn Broadway/Charlotte Road i
ddarparu cyffordd wedi’i hollti i’'r chwith aci'r | G502 £17,295
dde
Cylchfan Ffordd Conwy/ Clarence Crescent G503 £1.000
Priffyrdd (Links) — marciau ffordd _
Tynnu rheolaeth signalau oddi ar ddynesfa
Charlotte Road at Ffordd Conwy gan G503 £13,424
ychwanegu croesfan sebra i gerddwyr
Cyffordd Ffordd Conwy/Adsa/Tudor
Crescent — tynnu'r troad i'r dde o Barc
Llandudno i };\sda ac aildrefnu’r goleuadau G503 £20,000
traffig
Cyfanswm a ymrwymwyd i Briffyrdd £133,506
F461 £14,366
Liyfrgelloedd Llyfrgell Ardal Conwy :?vé\l/64 £13,419
cadarnhau £21,924
Cyfanswm a ymrwymwyd i’r Llyfrgelloedd £49,709
ﬁzt;rtélzleeth ddichonoldeb Clwb leuenctid K029 £2.000
Canol y dref | Gwaith Chris Jones K029 £18,076
Gwefan / brandio K029 £3,900
Cyfanswm a ymrwymwyd i Ganol y dref £23,976
Cyfanswm a ymrwymwyd £729,325
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Balansau sy’n weddill fesul math o rwymedigaeth (ar 31/03/2018)

Mannau Agored £301,588
Amddiffyn Rhag Llifogydd

(MarinafyConwy%] » £68,348
Tai Fforddiadwy £561,972
Rhandiroedd £7,236
Priffyrdd £869,893
Y Gymraeg £34,124
Addysg £119,775
Adfywiad Canol Tref £160,382
Llyfrgelloedd £61,671
Lliniaru Ecolegol £23,088
Cyfanswm £2,208,077

Mae cyfraniadau Gwastraff bellach yn cael eu trosglwyddo i AFfCh pan ddént i law,
yn unol &'r Protocol Gwario Adran 106 newydd.

Arian a hawliwyd yn 61 oherwydd dim gwariant

Dim.

Risgiau

Mae terfyn amser ar gyfer gwario’r cyllid canlynol, ac mae hwnnw’n agosau dros y
flwyddyn nesaf. Mae’r risgiau hyn wedi’u codi &'r swyddogion perthnasol ac mae
prosiectau ar y gweill.

Terfyn
amser ar
gyfer gwario

Mannau Agored JO07 Yr hen gyrtiau tennis, Llandudno £19,980 23/12/2018

Arian heb
ei wario

Isadeiledd Adran 106

Tai Fforddiadwy A802 Gainsborough House, Abergele £56,232 16/02/2019
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Cytundebau Adran 106 a lofnodwyd 2017/18

Tai
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Gwastr
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Y
Gymraeg

Addysg

Cyfanswm

The Laurels, Bae
Colwyn 0/43553
04/04/17

1 annedd*

£2,000

Gainsborough
House, Abergele
0/42148

12/04/17

54 annedd

Ary safle

£3,881

£28,207

£68,176

£12,001

£36,856

£149,121

Dolwen Road, Hen
Golwyn

0/42351 & 0/42343
11/05/17

42 annedd

Ary safle

£3,402

£23,321

£810

£17,500

£45,033

Trem Gwydir,
Llanrwst 0/40735
26/06/17

Fflatiau ar gyfer pobl
dros 55 oed

Ary safle

£10,870

£10,870

Parc Busnes
Gogledd Cymru,
Abergele 0/42900
23/11/17

156 annedd

Ary safle

£12,798

£53,313

£3,047

£51,034

£37,894

£73,142

£10,000

£80,226

£321,454

Berth y Glyd Road,
Llysfaen

0/44133 29/11/17
17 annedd

100%
fforddiadw

y

£1,196

£12,883

£14,079

Tyny Coed Farm
Glan Conwy
0/42073 02/08/17

Amh.

£81

£829

£910




Tai
Fforddiad

Gwastr
aff

Mannau

Rhandir
oedd,

Priffyrdd

Llyfrgell
oedd

Canol y
dref

Y

Addysg

Cyfanswm

1 annedd

Agored

Gymraeg

Cyfanswm

£21,358

£118,553

£3,857

£136,710

£49,895

£109,998

£20,870

£80,226

£543,467




